
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2024-614- RECTIFICAR RD 580.2024 -DEC. INTERÉS -EX-2024-
00409030- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El expediente electrónico EX-2024-00409030- -UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2024-614-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este Cuerpo;          

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2024-614-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Rectificar el visto de la RD-2024-580-E-UNC-DEC#FD, el que
quedará redactado de la siguiente manera: “VISTO: El EX-2020-00409030 -UNC-ME#FD,
mediante el cual los docentes-investigadores de esta Unidad Académica, Prof. Dres. Edgardo
García Chiple y Humberto Molina, solicitan la Declaración de Interés de la Jornada
Preparatoria de la VI° Jornada Interuniversitaria: “Estado de Derecho, disrupciones y desafíos
actuales”, que se realizará en sede de esta Facultad de Derecho, el día 12 de junio del presente
año, a las 16:00 hs., con modalidad presencial y virtual”. 2) Rectificar el artículo 1° de la RD-
2024-580-E-UNC-DEC#FD, el que quedará redactado de la siguiente manera: “Declarar de
interés general de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba a la
Jornada Preparatoria de la VI° Jornada Interuniversitaria: “Estado de Derecho, disrupciones y
desafíos actuales”, que se realizará en sede de esta Facultad de Derecho, el día 12 de junio del
presente año, a las 16:00 hs., con modalidad presencial y virtual”.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Oportunamente, archívese.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICINCO  DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: RECTIFICACIÓN DE LA EX-2024-00409030-UNC-ME#FD


 
VISTO:


Las actuaciones administrativas identificadas como EX-2024-00409030-UNC-ME#FD;


Y CONSIDERANDO:


Que por RD-2024-580-E-UNC-DEC#FD se declaró de interés la VI° Jornada
Interuniversitaria: “Estado de Derecho, disrupciones y desafíos actuales” que se realizará en
sede de esta Facultad de Derecho, el día 12 de junio del presente año, a las 16:00 hs., con
modalidad presencial y virtual;


Que se cometió un error material en la mencionada Resolución al omitir consignar que la
actividad declarada de Interés es la Jornada Preparatoria de la VI° Jornada
Interuniversitaria: “Estado de Derecho, disrupciones y desafíos actuales”;


Que dicho error puede ser subsanado sin afectar la existencia del acto primigenio;


Que en tal sentido resulta de aplicación el art. 101 del Decreto Nº 1759/72, reglamentario de la
Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, de aplicación supletoria a la normativa de esta
Casa. En dicha norma se expresa que en cualquier momento podrán rectificarse los errores
materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto
o decisión;


Que en consecuencia, se hace necesario disponer la rectificación del error material cometido en
la RD-2024-580-E-UNC-DEC#FD;


Por ello y ad referendum del H. Consejo Directivo;


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


RESUELVE







Artículo 1°: Rectificar el visto de la RD-2024-580-E-UNC-DEC#FD, el que quedará redactado
de la siguiente manera:


“VISTO: El EX-2020-00409030 -UNC-ME#FD, mediante el cual los docentes-investigadores
de esta Unidad Académica, Prof. Dres. Edgardo García Chiple y Humberto Molina, solicitan la
Declaración de Interés de la Jornada Preparatoria de la VI° Jornada Interuniversitaria:
“Estado de Derecho, disrupciones y desafíos actuales”, que se realizará en sede de esta
Facultad de Derecho, el día 12 de junio del presente año, a las 16:00 hs., con modalidad
presencial y virtual”.


Artículo 2°: Rectificar el artículo 1° de la RD-2024-580-E-UNC-DEC#FD, el que quedará
redactado de la siguiente manera:


“Declarar de interés general de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Córdoba a la Jornada Preparatoria de la VI° Jornada Interuniversitaria: “Estado de Derecho,
disrupciones y desafíos actuales”, que se realizará en sede de esta Facultad de Derecho, el día
12 de junio del presente año, a las 16:00 hs., con modalidad  presencial y virtual”.


Artículo 3°: Regístrese, hágase saber y elévese al Honorable Consejo Directivo. Oportunamente,
archívese.





		numero_documento: RD-2024-614-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 6 de Junio de 2024

				2024-06-06T13:15:37-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Ricardo Daniel Erezian

		cargo_0: Secretario Administrativo

		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-06T19:52:55-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-06T19:52:56-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-437-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Viernes 2 de Agosto de 2024
		2024-08-01T18:20:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-02T18:23:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-02T18:23:14-0300
	GDE UNC




